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PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA Al SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N.
36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 2 (DUE) SORGENTI LASER AMPLIFICATE A
Yb (1030 +/- 10 NM) A IMPULSI ULTRA-CORTI AL FEMTOSECONDO, AD ELEVATA ENERGIA CON
FREQUENZA DI RIPETIZIONE VARIABILE DA SINGOLO-IMPULSO FINO AL ALMENO 1 MHz CON IL
CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR
RAPPORTO QUALITA/PREZZO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)
MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1, PROGETTO “NFFA-DI”, CUP B53C22004310006,
CIG A016CE3EO1

PUBBLICAZIONE CHIARIMENTI N. 1 DEL 27/10/23

A seguito di quesiti pervenuti da operatori economici, si pubblicano i seguenti chiarimenti nella
forma di domanda e risposta

Quesito n. 1: La ricevuta del contributo di gara va inserita nella busta amministrativa?

Risposta n. 1: L'inserimento della ricevuta di pagamento del contributo di gara nella busta
amministrativa non & necessario. Ai sensi del par. 13 del Disciplinare di gara “la Stazione appaltante
accerta il pagamento mediante consultazione del Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico
(FVOE). Qualora il pagamento non risultasse registrato nel sistema, la Stazione Appaltante richiede
la presentazione della ricevuta di avvenuto pagamento mediante soccorso istruttorio. L'operatore
economico che non adempia alla richiesta nel termine stabilito dalla stazione appaltante e escluso
dalla procedura di gara per inammissibilita dell’offerta”.

Quesito n. 2: Relativamente alla richiesta di forniture analoghe, il triennio e da considerarsi da
settembre 2020 a settembre 2023 e il totale complessivo delle forniture analoghe deve essere non
inferiore a € 240.000,00.?

Risposta n. 2: Si, il triennio deve essere inteso da settembre 2020 a settembre 2023 ed il totale
complessivo delle forniture analoghe deve avere un valore non inferiore a € 240.000,00, come
indicato nel par. 7.3 del Disciplinare di Gara.

Quesito n. 3: - Il paragrafo 15, punto G, pag 23 del Disciplinare di Gara riporta : “non é sanabile
mediante soccorso istruttorio I'omesso impegno ad assicurare, in caso di aggiudicazione del
contratto, I'assunzione di una quota di occupazione giovanile e femminile di cui all’articolo 5 del
presente bando”. Il punto 5 non parla pero' delle quote di occupazione.

Risposta n. 3: Si tratta di un refuso. La formulazione corretta € la seguente: “non & sanabile
mediante soccorso istruttorio I'omesso impegno ad assicurare, in caso di aggiudicazione del
contratto, I'assunzione di una quota di occupazione giovanile e femminile di cui al paragrafo 6 del
presente Disciplinare di Gara”.

Quesito n. 4: in quale sezione deve essere inserito I'allegato 6 — Dettaglio stima costi aziendali e
manodopera: documentazione amministrativa, offerta tecnica o offerta economica.

Risposta n. 4: Nel provvedimento di decisione a contrarre e approvazione degli atti di gara € indicato
: “I'importo totale dei costi della manodopera & pari a €0,00”. L'allegato 6 “Dettaglio stima costi
aziendali e di manodopera” non va inserito.
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Quesito n. 5: £’ possibile avere un chiarimento circa i criteri di aggiudicazione indicati ai punti 7 e 9,
pag 36 del disciplinare di gara?. Come vengono reperite le informazioni per I'assegnazione dei punti?

Risposta n. 5: | criteri di valutazione indicati ai punti 7, 8, 9 della tabella contenuta nel paragrafo 19.1
del Disciplinare di gara, rientrano tra gli ulteriori criteri premiali dell’offerta, orientati al
raggiungimento degli obiettivi trasversali del PNRR e del PNC (ex art 47 comma 2 del D.L. 77/2021
e smi e DPCM del 07/12/2021). A tali criteri di valutazione sono attribuiti punteggi (T) tabellari,
punteggi fissi e predefiniti, attribuiti o non attribuiti in ragione dell’offerta o mancata offerta del
requisito richiesto. Come indicato nel paragrafo 17 del Disciplinare di Gara nell’offerta tecnica il
concorrente inserisce ogni elemento utile alla verifica della rispondenza dell’offerta ai requisiti
minimi e alla valutazione degli ulteriori requisiti premiali previsti.
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